[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1132/2018

Súmula: Indico ao Executivo, junto ao órgão competente, fiscalização no terreno localizado na Rua Cecília Pereira Alves (06693-360), entre o número 77 e o Cemeb Maria Roncagli Michelotti, no Bairro Jardim Vitápolis.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, fiscalização no terreno localizado na Rua Cecília Pereira Alves, entre o número 77 e o Cemeb Maria Roncagli Michelotti, no Bairro Jardim Vitápolis.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação dos moradores da referida rua, os quais alegam que o terreno está abandonado.

Informam também, que o terreno está aberto, sem cerca, e que indivíduos estão utilizando o local para consumo de drogas, e que através dele, estão pulando nos quintais e na escola e estão furtando objetos.

Diante do exposto, solicito a fiscalização do terreno, para que o proprietário seja notificado e tome as devidas providências.

	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de julho de 2018.